

**Nexø Ejendomsinvestering ApS**  
H C Lumbyes Vej 1, 7430 Ikast

**CVR-nr. 36 41 78 11**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2022

---

Lars Ternholt-Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nexø Ejendomsinvestering ApS H C Lumbyes Vej 1 7430 Ikast  CVR-nr.: 36 41 78 11 Stiftet: 28. oktober 2014 Hjemsted: Ikast-Brande Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Dion Møberg Eriksen Brian Huus Lars Ternholt-Pedersen
<b>Direktion</b>	Brian Huus
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S, Østergade 4-6, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering, udvikling og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 965 t.kr. mod 886 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 604 t.kr. mod 528 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>965.215</b>	<b>885.604</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.970	10.565
<b>Driftsresultat</b>	<b>968.185</b>	<b>896.169</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-192.861	-218.178
<b>Resultat før skat</b>	<b>775.324</b>	<b>677.991</b>
1 Skat af årets resultat	-170.944	-149.526
<b>Årets resultat</b>	<b>604.380</b>	<b>528.465</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	604.380	528.465
<b>Disponeret i alt</b>	<b>604.380</b>	<b>528.465</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>12.467.194</u>	<u>12.464.224</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.467.194</u>	<u>12.464.224</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.467.194</u></b>	<b><u>12.464.224</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.467.194</u></b>	<b><u>12.464.224</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.971.211	3.366.831
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.096.211</u></b>	<b><u>3.491.831</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	844.700	753.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>844.700</u></b>	<b><u>753.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Ansvarlig lånekapital	2.481.000	2.481.000
4	Gæld til realkreditinstitutter	3.566.439	4.074.346
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.047.439</u>	<u>6.555.346</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	516.066	510.157
	Gæld til pengeinstitutter	210.873	423.366
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.200	8.600
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	326.721	255.888
	Selskabsskat	59.244	51.826
5	Anden gæld	356.740	414.210
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.478.844</u>	<u>1.664.047</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.526.283</u></b>	<b><u>8.219.393</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.467.194</u></b>	<b><u>12.464.224</u></b>

**6 Oplysninger om dagsværdi**

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.838.366	2.963.366
Årets overførte overskud eller underskud	0	528.465	528.465
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.366.831	3.491.831
Årets overførte overskud eller underskud	0	604.380	604.380
	<b>125.000</b>	<b>3.971.211</b>	<b>4.096.211</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	79.244	67.826
Årets regulering af udskudt skat	91.700	81.700
	<b>170.944</b>	<b>149.526</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	11.555.735	11.555.735
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>11.555.735</b>	<b>11.555.735</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	908.489	897.924
Årets regulering til dagsværdi	2.970	10.565
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>911.459</b>	<b>908.489</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>12.467.194</b>	<b>12.464.224</b>

Investeringsejendom består af en udlejningsejendom i Nexø, som er anskaffet i 2015. Ejendommen er fuldt udlejet på en 15-årig kontrakt til tredjemand. Lejer kan tidligst opsigte lejemålet til fraflytning 5. juni 2030.

Den årlige leje udgør 1.016 t.kr., og ejendommen udgør 1.000 kvm.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,75
------------------------------------	------



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 753 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.096 t.kr. til 3.509 t.kr.

### 3. Ansvarlig lånekapital

Den til enhver tid værende restgæld forrentes med en årlig rente på 4%. Der er ingen afdrag i 2021, og restgælden efter 5 år udgør 2.481.000 kr.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.082.505	4.584.503
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-516.066</u>	<u>-510.157</u>
	<b><u>3.566.439</u></b>	<b><u>4.074.346</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.618.234</u>	<u>2.163.844</u>

### 5. Anden gæld

Af anden gæld består 218 t.kr. af gæld til tredjemand samt 11 t.kr. gæld til lejer, mod 171 t.kr. og 11 t.kr. sidste år.

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>12.467.194</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.970</u>

## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.199 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 12.467 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 211 t.kr., har selskabet afgivet transport i lejekontrakt.

### 8. **Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Ingen.